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FECHA

23/03/2018

15/03/2018

RELACION DE CONTRATOS MENORES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2018

TIPO

CIF

PROVEEDOR

15/03/2018

15/03/2018

01/03/2018

15/03/2018

SERVICIO

CONCEPTO

DOS BECAS FORMATIVAS DE
COLABORACION CON EL COIE
UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

GASTOS DE DESPLAZAMIENTOS A
LAS PARTICIPANTES EN LAS
ACCIONES DE ORIENTACION

GASTOS DE DESPLAZAMIENTOS A
LOS PARTICIPANTES EN LAS
ACCIONES DE ORIENTACION

4 VALES REGALO DE 100 EUROS

PRIMER PREMIO DE

SEGUROS VEHICULOS OBRAS 8305-
KDY Y POLICIA LOCAL 6940-KDY

01/03/2018

22/02/2018

VALES REGALO

PRIMER PAGO A LA JUNTA VECINAL

DE GUARNIZO
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DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
BIBLIOTECA MUNICIPAL Y OTROS 3.631,50 3321 14300 RC/9256
CENTROS CULTURALES
PROGRAMA AME 2017EMO2 2.910,42 245 22714 RC/7987
PROGRAMA AME 2017EMO2 1.214,46 245 22714 RC/7988
GANADORES CONCURSO 400,00 334 22609 RC/7980
MICRORRELATOS
XI CONCURSO DE VIDEOARTE 2018 1.500,00 334 22602 RC/5364
679,35 920 22400 RC/7955

PREMIADOS CONCURSO CANCION 1.400,00 334 22609 AD/7910
INFANTIL 2018

6.000,00 943 46800 AD/3311




CONCEPTO

PREMIOS CONCURSO ESCAPARATES
NAVIDENO 2017

PRIMER PREMIO DEL CONCURSO DE
CARTELES DE LAS FIESTAS DE SAN

DESTINO / OBRA

ACTUACION DESFILE DE CARROZAS

FIESTAS DE SAN JOSE 2018

REJILLA DE PLASTICO
ANTIDESLIZANTE

PISTAS DE PADEL DE GUARNIZO

DIVERSO MATERIAL PARA
REPARACIONES

MATERIAL OBRA INFORMATICA

SUMINISTRO DE 10 JABONERAS PARA
DUCHAS

EMBARCACIONES MARCA BOGA'Y
MARCA BREZO DE LA ESCUELA DE
VELA

ESCUELA TALLER

VESTUARIOS DE LAS INSTALACIONES
DE VELA MUNICIPALES

MATERIAL DE OBRA DE INFORMATICA

ESCUELA TALLER

MANGUERA DE JARDIN

FECHA rnePo CIf PROVEEDOR
18/01/2018
01/03/2018
JOSE
15/03/2018  SERVICIO (39520945 AGRUPACION MUSICAL AMIGOS
CASTRO PERNA

01/02/2018  SUMINISTRO  72041297F ALICIA TRUEBA PERNIA
08/02/2018  SUMINISTRO  72041297F ALICIA TRUEBA PERNIA
01/03/2018  SUMINISTRO  72041297F ALICIA TRUEBA PERNIA
01/03/2018  SUMINISTRO  72041297F ALICIA TRUEBA PERNIA
01/03/2018  SUMINISTRO  72041297F ALICIA TRUEBA PERNIA
01/03/2018  SUMINISTRO  72041297F ALICIA TRUEBA PERNIA

INSTALACIONES DE VELA
MUNICIPALES

TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION

1.560,00 4311 48400 RC/395
800,00 338 22609 nc/24; :

- ;o,oo__ 334 22-5_09 _AD/7971
134,67 342 21200 RC/2167 _

B :1,72—342 21:0 AD/1232

: 67,89 243 22000 AD/4140_

85,31 342 21200 AD/4120

23_,07 _243 22000 AD/4139

- 82,89 - 342 21200 AD/4121
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COMUNICACION, S.L.
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
01/03/2018  SUMINISTRO  72041297F ALICIA TRUEBA PERNIA MATERIAL DE FERRETERIA CAMBIO ASIENTOS ESTADIO DE 157,42 342 21200 AD/4115
FRAJANAS
15/02/2018  SUMINISTRO  72041297F ALICIA TRUEBA PERNIA MATERIAL OBRA INFORMATICA ESCUELA TALLER 88,21 243 22699 AD/1458
01/02/2018  SUMINISTRO  72041297F ALICIA TRUEBA PERNIA MATERIAL VARIO INFORMATICA Y ELECTRICIDAD 89,54 243 22000 RC/2162
29/03/2018  SUMINISTRO  72041297F ALICIA TRUEBA PERNIA ADQUISICION 3 BOTES DE SILICONA ~ ESCUELA TALLER 18,11 243 22000 AD/9868
OBRA NAVE DE REMO
15/03/2018  SERVICIO A28007748  ALLIANZ COMPARIA DE SEGURO DE MAQUETAS DEL CENTRO  CENTRO EXPOSITIVO REAL 736,91 920 22400 RC/7954
SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. EXPOSITIVO ASTILLERO DE GUARNIZO
01/03/2018  SUMINISTRO ~ B39724398  ALTRA 2010 CATERING, S.L.U. CATERING PARTICIPANTES Y JURADO Il TORNEO DE KARATE 1.056,00 341 22609 AD/5349
15/03/2018  SERVICIO 71954500N  ALVARO GONZALEZ ACTUACION DE CUENTACUENTOS ENTREGA DE PREMIOS DEL 275,00 334 22609 AD/7981
CONCURSO DE MICRORRELATOS
15/03/2018  SERVICIO B78136553 ANFERSA ADAPTADO, S.L. TRASLADOS GRUPOS PARTICIPANTES  FIESTAS DE SAN JOSE 2018 450,00 334 22609 AD/7959
Il DfA DE LA TIERRUCA
01/03/2018  SERVICIO B39838651 ARCO CANTABRIA PUBLICIDAD FIESTAS DE SAN JOSE FIESTAS DE SAN JOSE 605,00 338 22602 RC/5357



S.A.
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FECHA MPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
01/03/2018  SERVICIO B39450994  ARKO PROMOCIONES GASTOS ORGANIZACION (LUNCH, XI CONCRUSO DF VIDEOARTE 2018 6568 334 22602 AD/5366
CULTURALES, 5.L. SELLOS, HOJAS SALA DE EXPOSICIGIN)
18/01/2018  SUMINISTRO  B39483763  ARMERIA Y DEPORTES SITIS MUNICION POLICIA 454,70 132 22107 RC/389
01/03/2018  SERVICIO B39836651  ART&RO,S.L. PRESENTADOR CONCURSO CANCION ~ CONCURSO CANCION INFANTIL 2018 181,50 334 22609 AD/7786
INFANTIL
08/02/2018  SUMINISTRO ~ B95619904  ARTEPOLITAN EQUIPAMIENTOS  SUMINISTRO DE 12 PAPELERAS DIVERSAS CALLES EN EL MUNICIPIO 4.087,38 1532 61901 AD/1237
URBANOS, S.L.
01/03/2018  SERVICIO ASOCIACION CULTURAL BLOQUE ~ ACTUACION GRUPO "FLORES PARA  FIESTAS DE SAN JOSE 2018 300,00 334 22609 RC/2463
GARDEL"
15/03/2018  SERVICIO 639062211  ASOCIACION CULTURAL COROSY PASACALLES Y ACTUACION Il DIADE  FIESTAS DE SAN JOSE 2018 500,00 334 22609 AD/7940
DANZAS DE SANTANDER LA TIERRUCA
01/03/2018  SERVICIO G398116483  ASOCIACION CULTURAL MENOS  ACUTACION MUSICAL GRUPO FIESTAS DE SAN JOSE 2018 500,00 338 22609 AD/5356
LOBOS MENOS LOBOS
15/03/2018  SERVICID G39024963  ASOCIACION CULTURAL PERIA EL  ACTUACION DESFILE DE CARROZAS  FIESTAS DE SAN JOSE 2018 800,00 334 22609 AD/7695
JUNCU
01/03/2018  SUMINISTRO ~ A39004700  ASPLA, PLASTICOS ESPANOLES,  BOLSAS DE BASURA LIMPIEZA VIARIA GUARNIZO 1.045,44 1532 21000 AD/4119



TRASLADO GRUPO PARTICIPANTE Il

DESTINO / OBRA

FIESTAS DE SAN JOSE 2018

TRASLADOS GRUPOS PARTICIPANTES

FIESTAS DE SAN JOSE 2018

TRASLADO GRUPOS PARTICIPANTES

FIESTAS DE SAN JOSE 2018

TRALADOS GRUPOS PARTICIPANTES

FIESTAS DE SAN JOSE 2018

DESPLAZAMIENTO GRUPO CORAL
INVITADO AL CONCIERTO CORAL

FIESTAS DE SAN JOSE 2018

DESPLAZAMIENTO EN AUTOBUS

V EDICION DEL PROGRAMA DE
LANZADERAS DE EMPLEO Y
EMPRENDIMIENTO SOLIDARIO

SUELO MERCADO MUNICIPAL

FIESTAS DE SAN JOSE 2018

FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO

15/03/2018  SERVICIO A39047493 AUTOBUSES LA CANTABRICA, S.A.

DIA DE LA TIERRUCA
15/03/2018  SERVICIO B39270897 AUTOBUSES MENOCAL

11 DIA DE LA TIERRUCA
15/03/2018  SERVICIO AUTOBUSES MURNOZ

11l DiA DE LA TIERRUCA
15/03/2018  SERVICIO 834005942 AUTQCARES DONATO, S.L.U.

1l DIA DE LA TIERRUCA
15/03/2018  SERVICIO A34013672 AUTOCARES ESTEBANEZ AJA,

S.AU.

15/02/2018  SERVICIO 839036348 AUTOCARES EUSEBIO, S.L.

HASTA TEATRO VIONO
01/03/2018  SUMINISTRO  A39020250 AZULEJOS DELGADO, S.A. PAVIMENTO
15/03/2018  SERVICIO BANDA DE GAITAS SAN PELAYO 11l DIA DE LA TIERRUCA
15/03/2018  SUMINISTRO  B3902318 BANDERAS PUERTA DE HIERRO,  BANDERAS

S.L

CASA CONSISTORIAL
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TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
330,00 334 22609 AD/7958
450,00
900,00
450,00 334 22609 AD/7960
495,00 334 22609 AD/7973
100,00 ; _22609_ ;‘:‘293 E
448,64 1532 21000 AD/4130
600,00 - 334 . 22609 RC/7941
759,40 933 21200 AD/7733




DESTINO / OBRA

CONSTRUCCION ARMARIO EN
ESCUELAS LOS MOZOS

VESTUARIOS INSTALACIONES DE
VELA MUNICIPALES

BIBLIOTECA MUNICIPAL

IMPRESION DE 1000 MARCAPAGINAS

CONCURSO MARCAPAGINAS DiA DEL
LIBRO

INTERACCION AFECTIVO SALUDABLE

FECHA MPO CIf PROVEEDOR CONCEPTO
15/02/2018  SUMINISTRO  A39001193  BEDIAY CABARGA, S.A, TABLEROS DE MELAMINA
15/03/2018  SUMINISTRO ~ A39001193  BEDIAY CABARGA, S.A. TABLERO FENOLICO
15/03/2018  SUMINISTRO  13711665P  BEGORA AGUDO MARTINEZ ADQUISICION DE PRENSA DIARIA
15/03/2018  SUMINISTRO ~ 72011802K  BENITO ANDIA SANCHEZ
DE PREMIADOS
01/02/2018  SUMINISTRO ~ B39102322  BLOQUES MONTSERRAT, J.G.R,,  BLOQUE Y BORDILLO JARDIN
S.LU.
18/01/2018  SUMINISTRO ~ B39102322  BLOQUES MONTSERRAT, J.G.R,  BORDILLOS DE HORMIGON
S.LU.
15/03/2018  SUMINISTRO  B39102322  BLOQUES MONTSERRAT, .G.R.,  BORDILLO DE CALZADA
S.LU.
01/03/2018  SERVICIO 71928694Ny  BRUNO BLANCO Y JOSE IGNACIO  IMPARTICION DE TALLER DE
12772376Q  VILLAMEDIANA
15/02/2018  SERVICIO 839599360  CAMUS IMPRESORES, S.L.

IMPRESION 5000 LIBROS DE FIESTAS,
8000 PROGRAMAS DE MANQ Y
DEMAS CARTELERIA
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EMCAN.COORP. LOCALES.- RECINTO
CANINO

EMCAN-COORP. LOCALES.- MEJORA
ESPACIOS PEATONALES CALLE
NAVARRA

OBRA EN COLABORACION CON EL
EMCAN: "MEJORA ACCESOS DEL
APARCAMIENTO DE LA CANTABRICA"

TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
390,85 333 21200 AD/1453
36,35 342 21200 _ _AD/?691
- 883,70 3321 22001 AD/7979
118,58 334 22602 AD/7982
1.758_,49 ) 244 2100 RC/430 7
- 726,00 244 22000 R_c7383 -
o 181,50 244 21000 AD/—7730—
6.200,00 231 22715 ARC/4137
12.5;8,38 338 22602 AD/1448

FIESTAS DE SAN JOSE 2018




FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
01/02/2018  SUMINISTRO  A39003082 CANDESA ARENA BOLERAS 50,00 342 21200 RC/419
01/02/2018  OBRAS A39003082 CANDESA HORMIGON ENCAM- COORP. LOCALES.- RECINTQ 3.141,64 244 21000 AD/1459
CANINO

01/02/2018  OBRAS A39003082 CANDESA TODO UNO ENCAM- COORP. LOCALES.- RECINTO 1.287,44 244 21000 AD/1460
CANINO

22/02/2018  SUMINISTRO  A39003082 CANDESA SUMINISTRO DE ARENA OBRA EN COLABORACION CON EL 650,00 244 21000 AD/3310
EMCAN: "MANTENIMIENTO DE LOS
ESPACIOS INTEGRADOS NATURALES
MUNICIPALES"

08/02/2018  SUMINISTRO  A39003082 CANDESA SUMINISTRO DE HORMIGON OBRA EN COLABORACION CON EL 157,08 244 21000 AD/1229
EMCAN: INSTALACION DE
ELEMENTOS SINGULARES EN
ROTONDAS Y ESPACIOS
MUNICIPALES

15/02/2018  SUMINISTRO  A39003082 CANDESA GRAVA PARA ENCACHADO OBRA EN COLABORACION CON EL 2.168,93 244 21000 AD/1440
EMCAN: "MEJORA DE LOS ACCESOS
DEL APARCAMIENTO DE LA
CANTABRICA"

23/03/2018  OBRAS 839772447 CANNOR OBRAS Y SERVICIOS OBRAS DE COMPACTADQ Y EMCAN- COORP LOCALES : 9.960,36 242 22000 AD/9253

CANTABRIA, S.L. AGLOMERADO "ACONDICIONAMIENTO DE RECINTO

CANINO EN LA CANTABRICA"

01/03/2018  SERVICIO A28927606 CANTABRA DE PRENSA, S.A. PUBLICIDAD ESPECIAL BOLOS EN 181,50 341 22602 AD/5363

PERIODICO ALERTA
29/03/2018  SERVICIO 16260364P CARLOS MARTINEZ UGARTE REDACCION DEL PROYECTO "CAMPO  ESTADIO DE FRAJANAS 5.384,50 342 22706 AD/10207

DE FUTBOL 7"
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FECHA rnrPoO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTALE€ PARTIDA ADJUDICACION

22/02/2018  SERVICIO A39295514 CARRERA MOTQR, S.A. REPARACION VEHICULO 4888-GTP POLICIA MUNICIPAL 1.427,73 132 21400 AD/2526
08_/02/2; S:VICIO N A;;QSSM -__CARRERAMOTOR, S.A. N ;EPARAC{ON VEHICULO 4888-GTP VEHICULO POLICIA MUN[CIF;L_ 171,44 132 21400 AD/1234 :
2_9/03/2018 SERVICIO G39536701 CASTIE\_I NEGRO SOCABARGA DISENO Y;ORACION DE MURAL NAVE MUNICIPAL DiE REMO 1.280,00 342 21200 AD/9869
;B/OTIZOIS 7SERVICTO :39238;!3 CHARANGA EL CANCANEAO ACTUACIONES CARNAVAL 2018 CARNAVALES 2018— _ 1.000,00 338 7 22609 AD/;
15/03/2018  SERVICIO (G39238803 CHARANGA EL CANCANEAO ACTUACIONES FIESTAS DE SAN JOSE 2018 1.200,00 _
1_5/03/2018 SERVICIO G39271101 CHARANGA LOS_;(;)NCEROS ACTUACIONES FlES;;DE SAN JOSE 2018 600,00 ;C/TGEM :
01,_/02/2; SJNISTRO_ B39529151 COMERCIAL AN_I_E\.:AS, S.L. DOTACION SERVICIOS EDIFICIO AMPLIACION 587,39 920 22110 ;/425 B

AYUNTAMIENTO C/ JUAN DE ISLA

15/03/2018  SUMINISTRO B39529151 COMERCIAL ANIEVAS, S.L. DOTACION ASEOS OFICINAS SERVICIOS SOCIALES 164,68 933 21200 AD/7732
SERVICIOS SOCIALES

01/03/2018  SUMINISTRO B39529151 COMERCIAL ANIEVAS, S.L. DOTACION ASEOS (PORTARROLLOS, ASEOS EDIFICIO AMPLIACION 94,86 342 21200 AD/4114
ESPEJOS, JABONERAS...) AYUNTAMIENTO
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FECHA PO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
15/03/2018  SUMINISTRO  B48023485 COMESA EQUIPAMIENTO 5 FUNDAS DE CHALECOS ANTIBALAS ~ POLICIA LOCAL 448,31 132 22104 AD/7727
INTEGRAL DE SEGURIDAD, S.L.
01/03/2018  SERVICIO B39496096 CONSORT MUSIC, S.L. ACTUACION DEL GRUPO FIESTAS DE SAN JOSE 2018 2.178,00 338 22609 AD/2459
ABRACADABRA
01/03/2018  SERVICIO B39496096 CONSORT MUSIC, 5.L. ACTUACION GRUPO MONSTRUOS FIESTAS SAN JOSE 2018 1.400,00 338 22609 AD/2458
BATUCADA EN DESFILE
01/02/2018  OBRAS B39551684 CONSTRUCCIONES ASTILLERO PALA MIXTA EMCAN-COORP LOCALES.- RECINTO 996,07 244 20300 RC/428
GUARNIZO, S.L. CANINO
01/02/2018  OBRA B39551684 CONSTRUCCIONES ASTILLERO PALA MIXTA EMCAN-COORP LOCALES.- 1.992,14 244 2100 RC/2165
GUARNIZO, S.L. ACONDICIONAMIENTO PARKING LA
CANTABRICA
01/03/2018  OBRAS 839551684 CONSTRUCCIONES ASTILLERO PALA MIXTA, CAMION Y TRASLADO A OBRA EN COLABORACION CON EL 2.132,63 244 21000 AD/5367
GUARNIZO, S.L. VERTEDERO EMCAN: "MEJORAS DE ACCESO AL
APARCAMIENTO DE LA CANTABRICA"
08/02/2018  SERVICIO 839698600 CREACIONES SEMARAC, S.L. INFOGRAFIAS DEL PROYECTO DE 1.573,00 920 22602 RC/415
SEMIPEATONALIZACION DE LA C/
DIAZ PIMIENTA
15/03/2018  SUMINISTRO  B39757778 CUVICE INNOVA, S.L. MATERIAL PARA OBRA DE ESCUELA TALLER 819,47 243 22000 AD/7991
INFORMATICA BILIOTECA Y
POLIDEPORTIVO
08/02/2018  SUMINISTRO  72042473X DAVID GUEVARA ORTIZ ADQUISICION MATERIAL VARIO: OBRA ESCUELA TALLER 843,42 243 22000 AD/1247
TUBO LED, PANTALLA ESTANCA,
FOCO..
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
08/02/2018  SUMINISTRO  72042473% DAVID GUEVARA ORTIZ COMPRA ARMARIO Y BORNA ESCUELA TALLER 303,18 243 22000 AD/1246
15/03/2018  SERVICIO DAVID HARRISON IMPARTICION TALLER TEAM PROYECTO DE EMPLEO Y 310,00

BUILDING EMPRENDIMIENTO SOLIDARIO
ASTILLERO
15/02/2018  SERVICIO B39373790 DE LA FUENTE PRODUCCIONES CONCIERTO GRUPO EFECTO PASILLO  FIESTAS SAN JOSE 2018 21.780,00 338 22609 AD/1421
ARTISTICAS
15/02/2018  SERVICIO 839373790 DE LA FUENTE PRODUCCIONES GASTOS PRODUCCION CORCIERTO FIESTAS DF SAN JOSE 2018 7.260,00 338 22609 AD/1419
ARTISTICAS, S.L. MUSICALY ORQUESTA MALASSIA
15/03/2018  SERVICIO 72046414H DELIA GONZALEZ FERNANDEZ IMPARTICION TALLER DE PROYECTO DE LANZADERA DE 384,00
AUTOCONOCIMIENTO PERSONAL Y EMPLEO Y EMPRENDIMIENTO
PROFESIONAL SOLIDARIO ASTILLERO
15/03/2018  SUMINISTRO  13709861W  DEPORTES KIKE PLACA CONMEMORATIVO ENCUENTRO DE MODELISMO 2018 47,19 334 22609 AD/7977
15/03/2018  SUMINISTRO  13709861W  DEPORTES KIKE PLACA CONMEMORATIVA GRUPO FIESTAS DE SAN JOSE 2018 47,19 334 22609 AD/7975
CORAL INVITADO
15/03/2018  SERVICIO A86071677 DIARIO OFICIAL DE LA UNION PUBLICACION ANUNCIO CONTRATO 181,50
EUROPEA DEL SERVICIO DE ATENCION
DOMICILIARIA
22/02/2018  SUMINISTRO  A08947822 EDITORIAL BLUME/NATURART, LIBROS INFANTILES BIBLIOTECA MUNICIPAL 90,94 3321 2201 AD/3325

S.A.
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MENOS LOBOS Y LOS BENITO

FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
18/01/2018  SERVICIO A39000641 EDITORIAL CANTABRIA, S.A. PROMOCION MUNICIPIO 665,50 920 22602 RC/402
01/03/2018 SERVICIO A39000641 EDITORIAL CANTABRIA, S.A. PUBLICIDAD EN DIARIO MONTANES 423,50 341 22602 AD/2464
ESPECIAL BOLOS

22/02/2018  SUMINISTRO  A28017895 EL CORTE INGLES ADQUISICION LIBROS PARA ADULTOS  BIBLIOTECA MUNICIPAL 274,29 3321 22001 AD/3326

01/02/2018  SUMINISTRO  A28017895 EL CORTE INGLES ADQUISICION FONDOS BIBLIOTECA MUNICIPAL 410,00 3321 22001 RC/2169
BIBLIOGRAFICOS

23/03/2018  SUMINISTRO  A28017895 EL CORTE INGLES LIBROS BIBLIOTECA MUNICIPAL 541,22 243 22001 AD/9255

08/02/2018  SERVICIO B39339742 ELECTROMECANICA DEL BARRIO ~ REPARACION VEHICULO RENAULT VEHICULO SERVICIO DE OBRAS 1.188,97 1532 21400 AD/1233
2405-GKS

01/03/2018  SUMINISTRO  72037607C ENRIQUE CUETO RUIZ (ASTICOPY) IMPRESION DE CIRCULARES CONCURSO CANCION INFANTIL 2018 98,00 334 22602 AD/7883
INFORMATIVAS

01/03/2018  SUMINISTRO  72037607C ENRIQUE CUETO RUIZ (ASTICOPY) IMPRESION DIPLOMAS A PREMIADOS ~ CONCURSO CANCION INFANTIL 2018 48,40 334 22609 AD/7884

01/03/2018  SERVICIO B39603113 ESFERA AUDIOVISUAL, S.L. PRODUCCION TECNICA CONCIERTOS ~ FIESTAS DE SAN JOSE 2018 2.964,50 338 22609 AD/2455
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION

01/03/2018  SERVICIO B39603113 ESFERA AUDIOVISUAL, S.L. PARTICIPACION DE GRUPOS DE FIESTAS DE SAN JOSE 2018 9.377,50 338 22600 AD/5360
CALLE EN DESFILE DE CARROZAS

01/03/2018  SERVICIO 839603113 ESFERA AUDIOVISUAL, S.L. EXHIBICION DE 3 RAPEROS FIESTAS DE SAN JOSE 2018 1.512,50 338 22609 AD/5345
"BATALLAS DE GALLOS"

01/03/2018  SERVICIO B39603113 ESFERA AUDIOVISUAL, S.L. ACTUACION DE LOS GRUPOS GEN-X,  FIESTAS DE SAN JOSE 2018 2.783,00 338 22609 AD/5344
MUNDO EN 80 Y EQUPOS SONIDO E
ILUMINACION

01/03/2018  SERVICIO B39603113 ESFERA AUDIOVISUAL, 5.L. ACTUACION DE LOS GRUPOS SOLO FIESTAS DE SAN JOSE 2018 2.117,50 338 22609 AD/5343
SAXO Y DJ DAVID ARGOS

08/02/2018  SERVICIO B39603113 ESFERA AUDIOVISUAL, S.L. ILUMINACION, SONORIZACION Y CARNAVALES 2018 4.114,00 338 22609 RC/1226
ACTUACION DE CANTANTE

01/03/2018  SERVICIO B39603113 ESFERA AUDIOVISUAL, S.L. SONORIZACION CONCIERTOS FIESTAS DE SAN JOSE 2018 786,50 338 22609 AD/5353
CAMBALUA Y FALTOS DE RIEGO

01/03/2018  SERVICIO B39603113 ESFERA AUDIOVISUAL, S.L. PARTICIPACION DEL GRUPO DE FIESTAS DE SAN JOSE 2018 1.633,50 338 22609 AD/5347
CALLE LOKOMOTORES

01/03/2018  SUMINISTRO  B39621107 ESPECTACULOS TRUCKSHOW, ALQUILER DE CAMION ESCENARIO FIESTAS DE SAN JOSE 2018 3.146,00 338 20300 AD/2454

S.L.
01/02/2018  SUMINISTRO  B26226159 ETIRE RIOJA, S.L. 50 PARES DE HOMBRERAS POLICIA LOCAL 332,15 132 22104 AD/1466



FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
15/02/2018  SERVICIO A28318012  EUROCONTROL, S.A. PLAN DE AUTOPROTECCION FIESTAS DE SAN JOSE 2018 3.811,50 338 22706 AD/1418
01/02/2018  SERVICIO A28318012  EUROCONTROL, $.A. INSPECCION PERIODICA ASCENSOR 84,70 133 21200 RC/1465

PARKING CHURRUCA
01/03/2018  SUMINISTRO ~ B39811690  EVENTYCLICK PRODUCCIONESY  ALQUILER CARPAS ACTOS FESTIVOS Y 13.794,00 338 20300 AD/2460
EVENTOS, S.L. LUDICOS AfIO 2018
01/03/2018  SUMINISTRO ~ Q8955006E  FEDERACION CANTABRA DE PUBLICIDAD EN ANUARIO 180,00 341 22602 AD/5348
BALONCESTO
01/02/2018  SERVICIO G39343538  FEDERACION CANTABRA DE ORGANIZACION DE PRUEBA XXII DUATLON AYUNTAMIENTO DE 1.300,00 341 22609 RC/422
TRIATLON DEPORTIVA ASTILLERO
22/02/2018  SUMINISTRO ~ 137962192  FELIX DE LA FUENTE MARUGAN 2 LLAVES DE SEGURIDAD POLICIA LOCAL 16,00 132 22199 AD/3320
15/03/2018  SUMINISTRO ~ 137962192  FELIX DE LA FUENTE MARUGAN 6 MANDOS A DISTNAICA PARA POLICIA LOCAL 290,04 132 22107 AD/7728
GARAJE POLICIA
08/02/2018  SUMINISTRO ~ 13796219Z  FELIX DE LA FUENTE MARUGAN ~ SUMINISTRO DE 6 MANDOS A GARAJE POLICIA LOCAL 290,40 132 22199 AD/1235
DISTANCIA
01/02/2018  SUMINISTRO ~ 13703946V FERNANDO SANTAMARIALIARO  CANTO RODADO ORNATO DE DIVERSAS CALLES DEL 544,50 171 21000 RC/427

MUNICIPIO
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION

15/03/2018  SUMINISTRO ~ B39074778  FERRETERIA SANTANDER, S.L, COMPRA MAQUINARIA (TALADROY ~ CUADRILLA DE OBRAS 805,26 1532 22109 AD/7731
AMOLADORA)

18/01/2018  SUMINISTRO  13769437G  FONTANERIA DANIEL AGUDO CAMBIO CALDERA CAMPO FUTBOL LA PLANCHADA 1.754,50 342 21200 RC/377

22/02/2018  SUMINISTRO  G92215540  FUNDACION ALONSO QUUANO  SUSCRIPICION A REVISTA Ml BIBLIOTECA MUNICIPAL 40,00 3321 22001 AD/3327
BIBLIOTECA

01/03/2018  SUMINISTRO ~ B39657721  GAVIRA MAQUINARIA, S.L. MAQUINARIA AGRICOLA (2 INSTALACIONES Y PERSONAL 2.930,54 1532 62300 AD/4117
DESBROZADORAS, 2 MOTOSIERRAS,  MUNICIPAL DE GUARNIZO
1 CORTASETOS)

15/02/2018  SUMINISTRO  72011802K  GRAFICAS ANDIA IMPRESION DE 2000 DIPTICOS PROGRAMACION JUEVES 239,58 334 22602 AD/1416

CULTURALES SALA BRETON
(FEBRERO-JUNIO)

18/01/2018  SUMINISTRO 72011802K GRAFICAS ANDIA DIPTICOS LUDOTECA MUNICIPAL 197,23 334 22702 RC/394

15/03/2018  SUMINISTRO 139669478 GRAFICAS ASTILLERO, S.C. TICKETS PARA REPARTO DE COCIDO FIESTAS DE SAN JOSE 2018 62,92 338 22608 AD/7956
MONTARES, 11l DfA DE LA TIERRUCA

01/03/2018 SUMINISTRO 139669478 GRAFICAS ASTILLERQ, S.C. CARTELERIA Il TORNEO DE KARATE 133,10 BTN 22609 AD/2462

01/03/2018 SUMINISTRO 139669478 GRAFICAS ASTILLERO, S5.C. IMPRESION DE DIPTICOS X1 CONCURSO DE VIDEOARTE 2018 82,88 334 22602 AD/5365
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
01/03/2018  SUMINISTRO 139669478 GRAFICAS ASTILLERO, S.C. INVITACIONES ACTOS FIESTAS SAN JOSE 2018 45,98 912 22601 AD/7912
INSTITUCIONALES
01/03/2018  SERVICIO B09437476 GRUPO GO EDICIONES, S.L. INSERCION DEL PROGRAMA DE FIESTAS DE SAN JOSE 2018 363,00 338 22602 AD/5355
FIESTAS EN GUIA GO
22/02/2018  OBRAS B39824842 GRUPO SOLAMAZA, S.L. TRABAJOS DE PINTADO E PABELLON POLIDEPORTIVO 3.823,06 342 21200 AD/3328
IMPERMEABILIZACION GUILLERMO CORTES
01/02/2018  OBRAS B39824842 GRUPO SOLAMAZAS.L. LIMPIEZA CANALONES POR UN ANO LA CANTABRICA 2.541,00 342 21200 AD/736
01/02/2018  SUMINISTRO  B39332234 HERVELUZ, S.L. MATERIAL DIDACTIVO INFORMATICA 701,70 243 22115 AD/2164
01/03/2018  SUMINISTRO  B39332234 HERVELUZ, S.L. MATERIAL OBRA INFORMATICA ESCUELA TALLER 27,23 243 22000 AD/4141
15/03/2018  SUMINISTRO  B39332234 HERVELUZ, S.L. MATERIAL PARA CANALIZACION ESCUELA TALLER 724,63
LINEA EN NAYE DE REMO
15/02/2018  SUMINISTRO ~ B39332234 HERVELUZ, S.L. MATERIAL OBRA INFORMATICA ESCUELA TALLER 170,61 243 22699 AD/1457
08/02/2018  SUMINISTRO  B39332234 HERVELUZ, S.L. MATERIAL DIVERSO OBRA NAVE DE REMO ESCUELA 1.323,52 243 22000 AD/1245
TALLER
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADIJUDICACION
01/03/2018  SUMINISTRO  A39335278 HIDRODISELEC, S.A. DIVERSO MATERIAL DE FONTANERIA ~ CAMBIO DE 22 GRIFOS 104,31 342 21200 AD/4111
TEMPORIZADOS INSTALACIONES LA
CANTABRICA
01/03/2018  SUMINISTRO ~ A39335278 HIDRODISELEC, S.A. DIVERSO MATERIAL DE FONTANERIA  INSTALACION DE RIEGO PISTA DE 293,65 342 21200 AD/4108
MOTOCROSS DE GUARNIZO
15/02/2018  SUMINISTRO ~ A39335278 HIDRODISELEC, S.A. SUMINISTRO DE 22 GRIFOS INST. DEPORTIVAS LA CANTABRICA 914,64 342 62200 AD/1446
TEMPORIZADOS
08/02/2018  SUMINISTRO  A39000500 HIERROS Y ACEROS DE ANGULARES OBRA EN COLABORACION CON EL 52,57 1532 21000 AD/1230
SANTANDER, S.A. EMCAN: REPARACIONES EN
MIRADOR Y BARANDILLAS DEL
ESTANQUE DE LA CANTABRIA
15/03/2018  OBRAS B3939110 ITM, S.L. REPARACION SISTEMA DE POLICIA LOCAL 493,94 132 22699 AD/8313
COMUNICACIONES
29/03/2018  SUMINISTRO  B33845009 IZERTIS SISTEMA ANTIVIRUS PARA INSTALAR ~ AYUNTAMIENTO 2.803,99 920 22761 AD/9864
EN LOS EQUIPOS MUNICIPALES Y
SERVIDORES
15/03/2018  SERVICIO B39856091 JOCOLYRA, S.L. RESTAURANTE GRUPO CORAL FIESTAS DE SAN JOSE 2018 780,12 334 22609 AD/7972
INVITADO
01/02/2018  SUMINISTRO  13983395Q0  JOSE GOMEZ GUTIERREZ VALLAS XXIIl DUATLON 484,00 341 22609 RC/420
01/03/2018  SERVICIO 13892909N JOSE LUIS ROBLES GARRIDO GASTOS MEDICOS TORNEO DE JUDO SAN JOSE 2018 100,00 341 22609 RC/5351
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15/02/2018 SERVICIO 13779298K JOSE MANUEL GUERRA LOPEZ GRABACION DE LA OBRA "CHFJOV 363,00 334 22609 AD/3295
ENTRE PIEZAS"
01/02/2018 SUMINISTRO 839430046 J-TEC MATERIAL PARA PRACTICA VOLEIBOL  PABELLON GUILLERMO CORTES 836,11 342 22120 RC/2166
15/02/2018 SERVICIO 11925799T JUAN VAZQUEZ ROMARA CONCIERTO GRUPO ROCK LOS FIESTAS DE SAN JOSF 2018 5.445,00 338 22609 RC/1501
BENITO
15/03/2018 SERVICIO 13763226A JULIAN A, PALACIO GONZALEZ ACTUACION DE KINI KINIENTOS ¥ FIESTAS DE SAN JOSE 2018 706,41 338 22690 RC/7698
(ESPECTACULOS JPG) PARQUE INFANTIL EN LA FIESTA DE
LA 32 EDAD.
01/03/2018 SERVICIO 13763226A JULIAN ANTONIO PALACIO ACTUACION DE SOLEDAD LUNA, FIESTAS DE SAN JOSE 2018 4.477,00 338 22609 AD/5346
GONZALEZ BANDA GAUDI Y ESPECTACULO TIC-
TAC
01/02/2018  SERVICIO 139424545 JULIAN FERNANDEZ LOPEZ 20 ACTUACIONES MUSICALES CENTRO SQCIAL DE MAYORES 2.565,20 231 22715 RC/1464
01/03/2018  SERVICIO 214756445 JULIAN MORENO MONTES OBRA DE GUINOL FIESTAS DE SAN JOSE 2018 402,80 338 22609 AD/5359
01/02/2018 SUMINISTRO Q2811001C LA LIBRERIA DEL BOE LIBRO LEY DE CONTRATOS SECRETARIA MUNICIPAL 18,00 920 22001 AD/1266
22/02/2018 SUMINISTRO 13935040F LEANDRO POSTIGO FERNANDEZ ~ ADQUISICION DE 6 BOLAS Y 2 ESCUELA MUNICIPAL DE BOLOS 992,20 341 48936 AD/3312

JUEGOS DE BOLOS
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
18/01/2018  OBRAS A39296967 LLORENTE ELECTRICIDAD INSTALACION ELECTRICA EMCAN.COORP, LOCALES.- 6.041,36 244 21000 RC/388
ADECUACION INSTALACIONES DE
VELA
22/02/2018  SUMINISTRO  B39546940 LOMAN, S.L. BALDOSAS OBRA EN COLABORACION CON EL 48,10 244 22000 AD/3322
EMCAN: ADECUACION DE LAS
INSTALACIONES DE VELA
MUNICIPALES
08/02/2018  SUMINISTRO  A39004007 LOSTAL BALDOSAS PARA SUELO OBRA EN COLABORACIGN CON EL 139,94 244 21000 AD/1231
EMCAN: ADECUACION DE LAS
INSTALACIONES DE VELA
MUNICIPALES
18/01/2018  SUMINISTRO  A39004007 LOSTAL SANITARIOS EMCAN-COORP. LOCALES.- 3.894,65 244 22111 RC/390
ADECUACION INSTALACIONES DE
VELA
18/01/2018  SUMINISTRO  A39004007 LOSTAL BALDOSAS EMCAN-COORP. LOCALES.- 1.660,15 244 22000 RC/381
ADECUACION INSTALACIONES DE
VELA
15/03/2018  SUMINISTRO  72071118C LUCIA RABAGO REBOLLEDO IMPRESION TARJETAS FIESTAS DE SAN JOSE 2018 184,70 334 22609 AD/7986
PARTICIPANTES CONEXION
RADIOAFICIONADOS
29/03/2018  SUMINISTRO  72071118C LUCIA RABAGO REBOLLEDO IMPRESION DE DIPTICOS CONCIERTO CORAL DE SAN JOSE 205,00 334 22602 AD/9866
(BRAIN LU) 2018
18/01/2018  SERVICIO 202019965 M2 DOLORES PEREZ DEL MONTE ~ REPARACION VEHICULO 2444FPR POLICIA 780,18 132 21400 RC/391
01/02/2018  OBRAS B39414487 MALLA TALUD CANTABRIA CERRAMIENTO CON MALLA C/ INDUSTRIA 1.312,03 1532 21000 RC/424

METALICA
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01/02/2018  OBRAS 839554613 MANUFACTURAS DEPORTIVAS REPARACION PARQUE LA REPARACION DE PARQUE DE LA 1.409,41 1532 21000 RC/423
JAVIER GONZALEZ RUIZ PLANCHADA PLANCHADA AFECTADO POR
VANDALISMO
23/03/2018  SUMINISTRO  B39554613 MANUFACTURAS DEPORTIVAS CAMBIO MOTORES DE CANASTAS PABELLON GUILLERMO CORTES 3.298,46 342 21200 AD/7693
JAVIER GONZALEZ RUIZ, S.L.
15/02/2018  SUMINISTRO 202019965 MARIA DOLORES PEREZ DEL 5 CASCOS DE MOTO POLICIA LOCAL 924,98 132 22104 AD/1449
MONTE
29/03/2018  SUMINISTRO  A80125065 META 4 SPAIN, S.A. RENOVACION DEL PROGRAMA DE 3.648,50 920 22761 AD/9870
MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA
DE NOMINAS Y SEGUROS SOCIALES
15/03/2018  SUMINISTRO  72046165E MIREYA COBO MAZO 4 PACKS DE REGALOS GANADORES CONCURSO DE MARCAPAGINAS DiA 400,00 334 22609 AD/7983
DEL LIBRO
18/01/2018  SUMINISTRO  72046165E MIREYA COBO MAZO 2UMOS VARIOS MARTON CAIAS NIDO 37,80 341 22609 RC/393
01/03/2018  SUMINISTRO  72046165E MIREYA COBO MAZO DETALLES PARTICIPANTES CANCION ~ CONCURSO CANCION INFANTIL 2018 150,00 334 22609 AD/7885
INFANTIL
22/02/2018  OBRAS B39325097 MONTAJES RIGUSA, S.L. FALSO TECHO INTERIOR Y REMATE NAVE DE REMO 5.194,53 342 21200 AD/3329
PERIMETRAL
18/01/2018  OBRAS B39325097 MONTAJES RIGUSA, S.L. CAMBIO CANALON PISTAS TENIS LA CANTABRICA 1.452,00 342 21200 RC/380
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15/02/2018  SUMINISTRO  B39406442 MONTEMAR SUMINISTROS, S.L.  MATERIAL OBRA TALLER ESCUELA TALLER 343,75 243 22699 AD/1456
ELECTRICIDAD NAVE REMO
22/03/2018  SUMINISTRO  B97551766 MONTERREY GLOBAL, S.L. ADQUISICION DE LIBROS BIBLIOTECA MUNICIPAL 192,70 243 22001 AD/9257
15/03/2018  SUMINISTRO 139569207 MOTO SPRINT, 5.C. ADQUISICION DE 4 CASCOS PARA POLICIA LOCLA 739,99 132 22104 AD/7725
CONDUCIR MOTOCICLETAS
POLICIALES )
15/03/2018  SERVICIO 137620921 NELLY BAREA FERNANDEZ IMPARTICION DE TALLER DE DIA DEL LIBRO 400,00 334 22609 AD/7984
SRAPBOOKING
01/03/2018  SERVICIO B39003926 NEREO HERMANOS, S.A. SERVICIO DE AMBULANCIA 1l TROFEQ DE KARATE 360,00 341 22609 AD/2461
15/03/2018  SUMINISTRO  B39387485 NORCLEAN, S.L. ADQUISICION PRODUCTOS ESCUELA TALLER 49,31 243 22110 AD/7990
HIGIENICOS
18/01/2018  SUMINISTRO  A3903200 NOVOFERM ALSAL SUMINISTRO DE PUERTA EMCAN-COORP. LOCALES.- 1.717,00 244 21000 RC/379
ADECUACION INSTALACIONES DE
VELA
01/03/2018  SERVICIO 0ID RADIO 4 G RADIO PUBLICIDAD FIESTAS SAN JOSE 2018 423,50 338 22602 RC/5358
CANTABRIA
08/02/2018  SUMINISTRO  F48128730 ONDOAN, S. COOP MATERIAL DIVERSO OBRA DE INFORMATICA ESCUELA 3.448,91 243 22000 AD/1243
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01/03/2018  SUMINISTRO ~ B39699723  OXIDO XXl S.L.U 2 SECADORES DE MANO INSTALACIONES DE VELA 453,76 342 62500 AD/4127
MUNICIPALES
15/03/2018  SERVICIO 21504909R  PABLO PEREZ ANTON CUENTACUENTOS PARA ADULTOS DIA DEL LIBRO 363,00 334 22609 AD/7985
01/02/2018  SUMINISTRO ~ B39203153  PAPELNOR,S.L. SILLA MODELO TABURETE CENTRO CIVICO LEONARDO TORRES 173,96 333 21200 RC/2168
QUEVEDD
22/02/2018  SUMINISTRO ~ B39203153  PAPELNOR,S.L. MATERIAL DE PAPELERIA PARA CENTROS CIVICOS 97,23 334 22609 AD/3309
TALLERES A PERSONAS MAYORES
01/02/2018  SUMINISTRO ~ B39203153  PAPELNOR, S.L. MATERIAL OFICINA OFICINA Y ALUMNOS ESCUELA 40,43 243 22000 RC/2163
TALLER
15/02/2018  SUMINISTRO ~ B39203153  PAPELNOR, S.L. SUMINISTRO DE MATERIAL DE JUZGADO DE PAZ 218,04 920 22002 AD/1443
OFICINA
18/01/2018  SUMINISTRO ~ B39203153 PAPELNOR, S.L. MATERIAL PAPELERIA TALLERES ADULTOS CENTRO CIVICO 52,18 334 22609 RC/376
BOO
15/02/2018  SUMINISTRO ~ B39203153  PAPELNOR,S.L. MATERIAL DE OFICINA LANZADERA DE EMPLEQ Y 811,89 246 22000 AD/1454
EMPRENDIMIENTO SOLIDARIO
08/02/2018  SUMINISTRO  B39203153 PAPELNOR, S.L. CINTA ADHESIVA Y CINTA DYMO OBRA DE INFORMATICA ESCUELA 90,42 243 22000 AD/1244



FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
18/01/2018  SUMINISTRO  B31919145 PAVITUSA GRANICEM Y OTRAS BALDOSAS EMCAN-COORP, LOCALES,- MEJORA 9.196,00 244 22000 RC/384
ESPACIOS PEATONALES CALLE
NAVARRA
15/02/2018  OBRAS 839844071 PCISELANOR, S.L. REPARACION GRUPO C.P. JOSE RAMON SANCHEZ 192,23 323 21200 AD/1452
CONTRAINCENDIOS
15/02/2018  SUMINISTRO  B39844071 PCISELANOR, S.L. SUMINISTRO DE 5 EXTINTORES AULA DE CULTURA DEL PILAR E 198,44 333 21200 AD/1450
INSTALACIONES VELA MUNICIPALES
(DENTRO DE LAS OBRAS EN
COLABORACION CON EL EMCAN)
23/03/2018  OBRAS 13773599A PEDRO MANUEL SANCHEZ LIANO  REVISION DE LAS CALDERAS DE COLEGIO RAMON Y CAJAL 84,58 323 22100 AD/9254
(SYMEC) INSTALACION DE GAS
22/02/2018  SERVICIO B33345752 PIROTECNIA PABLO, S.L. ESPECTACULO PIROTECNICO FIESTAS DE SAN JOSE 2018 5.000,00 338 22609 AD/3331
01/02/2018  SERVICIO B39624648 POOLS CONSULTING AND WATER  DEPURACION PISCINAS CUBIERTAS LA CANTABRICA 16.548,94 342 22111 AD/418
ANO 2018
01/03/2018  SERVICIO 839367347 PRONES 1, S.L. ACTUACION ORQUESTA CARON FIESTAS DE SAN JOSE 2018 5.445,00 338 22609 AD/S5354
18/01/2018  SUMINISTRO  B39623343 PROTECCIONES DE CANTABRIA,  ROPA TRABAJO PERSONAL OBRAS Y 257,43 244 22104 RC/386
S.L. CORPORACIONES LOCALES
08/02/2018  SUMINISTRO  B39623343 PROTECCIONES DE CANTABRIA,  VESTUARIO DE PERSONAL PERSONAL DE OBRAS 3.237,96 1532 22104 AD/1228

S.L
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DESTINO / OBRA

FIESTAS DE SAN JOSE 2018

FIESTAS DE SAN JOSE 2018

FIESTAS DE SAN JOSE 2018

FIESTAS SAN JOSE 2018

FIESTAS DE SAN JOSE 2018

POLICIA LOCAL

FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO
22/02/2018  SUMINISTRO  B39623343 PROTECCIONES DE CANTABRIA,  ROPA PERSONAL DE OBRAS EMCAN
S.L.
18/01/2018  SERVICIO A39792528 PUBLICACIONES DEL ESPECIAL VIOLENCIA DE GENERO
CANTABRICO, S.L.
01/03/2018  SERVICIO 13727276W  Q.S. PROFESIONAL, S.L. ILUMINACION Y SONIDO PARA LAS
ACTUACIONES EN PLAZA DE LA
FONDONA
01/03/2018  SERVICIO 13727276W  Q.S. PROFESIONAL, S.L. ESCENARIO ILUMINACION Y SONIDO
PABELLON DE LA CANTABRICA
01/03/2018  SERVICIO B39311972 QS PROFESIONAL, S.L. REFUERZO SOLNIDO CONCIERTO
EFECTO PASILLO
15/03/2018  SERVICIO A28281368 RADIO POPULAR, S.A. COPE PROGRAMAS ESPECIALES EN
POPULAR TV
15/03/2018  SUMINISTRO  B39777404 RKM WORK GROUP, S.L. CONFECCION Y SERIGRAFIADO DE
PARUELOS FIESTAS
22/02/2018  SUMINISTRO  B39428149 ROTULOS BEDIA, S.L. 10 LONAS FRONTLIT
01/03/2018  SERVICIO 721376295 RUBEN FERNANDEZ FERNANDEZ ~ GRABACION OBRAS PREMIADAS EN

EL CONCURSO
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XI CONCURSO VIDEQARTE 2018

TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
56,39 244 22104 56,39
193,60 920 22602 RC/401
_10.390,00 338 20300 AD/2457 .
5.433_,55 338 : 20300 AD/2456
93:75 338 22609 AD/5352 B
1.089,00 334 22609 AD/?; E
929,50 341 22602 Rc/759_9 _
393,25 132 22;9 “_AD/3319
306,62 334 _ 225_02 AD/2466_



TELECOMUNICACION, S.A.

MANTENIMIENTO DEL CONTROL DE

PRESENCIA DEL PERSONAL
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FECHA PO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
15/02/2018  SUMINISTRO  A39673942 SALTOKI CANTABRIA, S.A. MATERIAL CANALIZACION Y OBRA EN COLABORACION CON EL 257,57 244 21000 AD/1442
SANEAMIENTO EMCAN: "MEJORAS DE ACCESO DEL
APARCAMIENTO DE LA CANTABRICA"
15/03/2018  SUMINISTRO  A39673942 SALTOKI CANTABRIA, S.A. MATERIAL PARA CANALIZACION Y OBRA EN COLABORACION CON EL 1.030,80 244 21000 AD/7729
SANEAMIENTO EMNCAN: "PARQUE CANINO"
15/02/2018  SERVICIO 089865742 SANTIAGO SANCHEZ DEL CERRO  CONCIERTO BANDA DEL CAPITAN FIESTAS DE SAN JOSE 2018 2.420,00 338 22609 RC/1420
INHUMANO
01/02/2018  SUMINISTRO  B39080486 SECUR PRO, S.L. INSTALACION PABELLON COLEGIO JOSE RAMON 162,14 342 21200 RC/1463
TERMOVECILOMETRICO EN ALARMA  SANCHEZ
CONTRAINCENDIO
18/01/2018  SUMINISTRO  B39080486 SECUR-PROQ, S.L. INSTALACION TERMOVELOCIMETRICO ALARMA CONTRAINCENDIOS 308,55 323 21200 RC/375
PABELLON COLEGIO JOSE RAMON
SANCHEZ
01/03/2018  SUMINISTRO  A39203468 SERISAN, S.A. ADQUISICION DE ROTURLO VINILO EXPOSICION DE PINTURA EN SALA 108,90 334 22603 AD/5925
BRETON
01/03/2018  SUMINISTRO  A39203468 SERISAN, S.A. ROTURO/ VINILO ANUNCIADOR EXPOSICION XI CONCURSO 108,90 334 22602 AD/2465
VIDIOARTE 2018
22/02/2018  SUMINISTRO  B39767280 SINTRA PACIFIC, S.L. PINTURA TIPO "LASUR" OBRA EN COLABORACION CON EL 1.926,32 244 22000 AD/3323
EMCAN: "MANTENIMIENTO DE
MOBILIARIO DE LOS ESPACIOS
INTEGRADOS NATURALES
MUNCIPALES"
29/03/2018  SUMINISTRO  A39079629 SISTEMAS ELECTRONICOS Y RENOVACION DE LOS GASTQOS DE 2.020,70 920 22761 AD/9871
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15/03/2018  SUMINISTRO ~ B39000658  SOCIEDAD DE ARTES GRAFICAS ).  IMPRESION 500 DIPTICOS ENCUENTRO DE MODELISMO 113,74 334 22602 AD/7978
MARTINEZ, S.L. ASTILLERO 2018

15/03/2018  SERVICIO AB3052407  SOCIEDAD ESTATAL DE CORREOS ~ APARTADOS DE CORREOS JUZGADO 129,98 920 22201 AD/7989
Y TELEGRAFOS DE PAZ Y AYUNTAMIENTO

15/02/2018  SERVICIO B39620398  SONIDO Y PIROTECNIA SALAS, MEGAFONIA DE LA PROGRAMACION 1.573,00 334 22602 AD/3294
S DE LOS JUEVES CULTURALES

01/02/2018  SERVICIO B39620398  SONIDO Y SONORIZACIONES MEGAFONIA XXIIl DUATLON 314,60 341 22602 RC/421
SALAS, S.L.

08/02/2018  SERVICIO B39 SONIDO Y SONORIZACIONES SONORIZACION DEL ENTIERRO DE LA CARNAVALES 2018 1.270,50 338 22609 RC/1240
SALAS, S.L, SARDINA

15/03/2018  SUMINISTRO ~ B95107272  SPORT STUDIO SERVICIOS ADQUISICION CINTA DE CORRER LA CANTABRICA 569,74 342 21200 AD/7455
DEPORTIVOS, S.L.

15/02/2018  SUMINISTRO ~ B64231350  STRACFITNESS, S.L. SUMINISTRO DE 2 CINTAS DE GIMNASIO DE LA CANTABRICA 13.187,55 342 62500 AD/1444

CORRER Y 2 BICICLETAS ESTATICAS
15/02/2018  SUMINISTRO ~ B64231350  STRAC FITNESS, S.L. MAQUINA DE LEVANTAR PESAS GIMNASIO LA CANTABRICA 3.935,28 342 62500 AD/1445
22/02/2018  SUMINISTRO ~ B95613642  SUMUM EQUIPAMIENTOS, S.L. 5 CHALECOS POLICIA LOCAL 3.195,01 132 22104 AD/3321




FECHA TIPO CiF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION

15/03/2018  SUMINISTRO  B35613642 SUMUN EQUIPAMIENTOS, S.L. ADQUISICION 5 CHALECOS POLICIA LOCAL 3.195,01 132 22104 AD/7726
ANTIBALAS
15/03/2018  OBRAS B39767207  TALLERES METALICOS INSTALACION DE CARRIL PARA PISTAS DE TENIS DE LA CANTABRICA 2.117,50 342 21200 RC/3317
CANTABRIA, S.L. ENSOMBRECEDOR
08/02/2018  OBRAS B39767207 TALLERES METALICOS CONSTRUCCION E INSTALACION DE 8  PISTAS DE PADEL DE LA CANTABRICA 3.133,90 342 62200 AD/2171
CANTABRIA, S.L. PESCANTES DE ACERO GALVANIZADO
PARA SUSPENDER TOLDO
01/03/2018  SUMINISTRO  B39506944 TECNINORTE MATERIAL OBRA INFORMATICA ESCUELA TALLER 5.177,18 243 22000 AD/4146
18/01/2018  SUMINISTRO  B39516018 TEIBA PUBLICIDAD, S.L. AGENDAS ANO 2018 PERSONAL AYTO 756,86 912 22601 RC/385
01/02/2018  SUMINISTRO  A39206636  TIRSO CSA ARMADURAS ENCAM- COORP, LOCALES.- RECINTO 442,01 244 21000 AD/1461
CANINO
15/03/2018  OBRAS B39412267 TOLDOS RUIZ, 5.1, REPARACION DE TOLDO PISTA DE TENIS DE LA CANTABRIA 302,50 342 21200 RC/3315
ENSOMBRECEDOR
11/01/2018  SUMINISTRO  AB1608077  T-SYSTEMS ITC IBERIA SAU SOPORTE CONTABLE SEGUN ORDEN 15.488,00 920 22761 RC/363
HAP/2105/2012
18/01/2018  SERVICIO A48020440  TURYTRANS TRASLADO ALUMNOS COLEGIO 79,00 334 22609 RC/371
RAMON Y CAJAL A SALA BRETON
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22/02/2018 SERVICIO B39719331 TYT INGENIERIA EN TRANSPORTE ~ ESTUDIO DE VIALIDAD ASOCIADQ A SEMIPEATONALIZACION C/ FCO DiAzZ 2.783,00 151 22721 AD/3330
Y TERRITORIO, S.L. PROYECTO DE PIMIENTA
SEMIPEATONALIZACION
15/02/2018  SUMINISTRO VARIOS DIVERSOS MATERIALES PARA OBRAS ~ OBRAS EN COLABORACION CON EL 2.492,54 244 21000 RC/1441
EN COLABORACION CON EL EMCAN ~ EMCAN
08/02/2018 VARIOS PREMIOS CONCURSO DE REINA Y CARNAVALES 2018 860,00 338 22609 RC/1241
DAMAS CARNAVALES 2018
08/02/2018  SUMINISTRO VARIOS DIVERSOS GASTOS DE SUMINISTRO ~ CARNAVALES 2018 3.441,00 338 22609 RC/1239
DE DE ORGANIZACION DE LOS
CARNAVALES (GOLOSINAS,
CARTELERIA, PUBLICIDAD,
ACTUACION DE BAILE)
15/02/2018  SUMINISTRO VARIOS MATERIALES PARA SOLADO Y ESPACIO PUBLICO EN INTERIOR 968,00 933 21200 RC/1451
AZULEJADO DE ESPACIO PUBLICO PLAZA DEL MERCADO
01/03/2018  SERVICIO VARIOS GASTOS DE ORGANIZACION DELLIII LIl GRAN PREMIO SAN JOSE DE 3.704,25 31 22609 RC/5350
GRAN PREMIO SAN JOSE DE CICLISMO
CICLISMO (TASAS, AMBULANCIA,
MOTO ENLACE...)
15/02/2018  SERVICIO VARIOS PROGRAMACION DE LOS JUEVES SALA BRETON 18.084,50 VARIOS
CULTURALES
15/02/2018  SUMINISTRO  13794998N  VICTOR MIGUEL VAYAS VELASCO  IMPRESION 200 CARTELES PROGRAMACION JUEVES 290,40 334 22602 AD/1417
CULTURALES SALA BRETON
(FEBRERO-JUNIO)
01/02/2018  SUMINISTRO  B39100417 VIDRIOS JUCAR, 5.L. VIDRIO SEGURIDAD PISTAS TENIS LA CANTABRICA 894,70 342 21200 RC/416
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01/02/2018  SUMINISTRO  B39100417 VIDRIOS JUCAR, S.L. VIDRIO EMCAN-COORP. LOCALES.- 815,35 244 22000 RC/429
ASUBIADERO COLEGIO FDO DE LOS
RIOS
08/02/2018  OBRAS B39100417 VIDRIOS JUCAR, S.L. REPARACION DE PUERTAS DE VIDRIO  INSTALACIONES DEPORTIVAS DE LA 635,25 342 21200 RC/1227
DE LAS PISTAS DE SQUASH CANTABRICA
15/03/2018  SUMINISTRO  B39100417 VIDRIOS JUCAR, S.L. PUERTAS DE VIDRIO TEMPLADO PISTAS DE SQUASH DE LA 2.649,90 342 21200 RC/7724
CANTABRICA
01/02/2018  SUMINISTRO  B62733159 VIESGO DISTRIBUCION ELECTRICA AUMENTO POTENCIA ELECTRICA EMCAN-COORP. LOCALES..- 248,52 244 21000 RC/431
REFORMA DE PLANTA BAJA DEL
AULA DEL PILAR
18/01/2018  SUMINISTRO  B39442975 VIVEROS ESCALANTE ARBOLADO REPOSICION EN VARIAS CALLES 8.840,70 1721 60001 RC/387
01/02/2018  SUMINISTRO  B39442975 VIVEROS ESCALANTE FLOR DE TEMPORADA VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO 558,75 171 21000 RC/426
22/02/2018  SUMINISTRO 139495155 VULCANIZADOS GONZALEZ, S.C.  CAMBIO DE RUEDAS DUMPER E-4176-BGD 7405-GJV 515,82 1532 21400 AD/3313
01/03/2018  SUMINISTRO  A08472276  WURTH ASFALTO EN FRIO REBACHEQ EN DIVERSAS CALLES 444,31 1532 21000 AD/7911
MUNICIPIO
18/01/2018  SUMINISTRO  A50034313 ZARAGOZANA DE TIKEKTS DE ENTRADA SALA BRETON 831,19 334 22603 RC/374
FORMULARIOS, S.A. (ZAFORSA)
436.553,03
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